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1 Dokumentstyrning 

1.1 Dokumentets syfte 
Projektdirektivet är ett styrande dokument som beskriver projektets ramar för VAD som ska utföras 

och förväntat resultat och mål. Direktivet är en överenskommelse mellan projektägare och 

projektledare som signeras och därefter diarieförs av projektkontoret IS/IT. 

Projektdirektivet uppdateras vid förändringar av projektets inriktning, omfattning eller 

resultat/mål. Det ska då åter fastställas av FVM programledningsgrupp där projektägare och 

uppdragsgivare ingår, dvs. de personer som har beslutat att projektet ska genomföras inom 

ramen för programmet FVM.    

I dokumentet ska anges om dokumentet är en öppen eller sekretessbelagd handling. 

1.2 Versionshistorik 
 

Datum Version Utfärdare Förändringsorsak 

2020-09-15 1.0 Herwig Stöckl 

Uppdatering enligt godkännande beslut i FVM 

Ledning 2020-09-15 

1.3 Referenser  
Ref nr Datum Version Förkortning Utfärdare Dokumentnamn 

1 2018-12-03 1.5 RS 2018-05223 
Annika 

Mortensen 
Programplan FVM 

2 2018-12-03 2.2 RS 2018-05223 
Annika 

Mortensen 
Programstyrning FVM 

3 2018-11-27 1.0 RS 2019-07043 VGR/Cerner Avtal avseende leverans av kärnsystem 

4 2018-10-16 1.0 RS 2019-07043 Cerner Cerner Anbudsbilaga 4 kapitel 6 

5 2018-12-11 1.0 N/A 
Per 

Djäknegren 
Översikt projektberoenden från design till förvaltning 

6 2020-04-20 1.3 Arkitektur Direktivet 
Ludvig 

Johansson 

Uppdragsplan Arkitektur Framtidens 

Vårdinformationsmiljö 

7 2018-06-01 1.0 ICC Lyftet 
Pernilla 

Abrahamsson 
Nödvändiga förberedelser gällande RTjP inför FVM 

8 2020-04-28 1.0 N/A 
John 

Petersson 
Utredning integrationer för Externa Intressenter 

9 2019-06-12 1.0 Samverkansavtal 
Västkom/VG

R 
Samverkansavtal 

      

1.4 Projektavvikelse och förändringshantering i projektet  
Avvikelser och förändringar i uppdragets omfattning, tid och budget ska dokumenteras i en 

projektavvikelserapport. I rapporten beskrivs avvikelsen, dess konsekvenser samt förslag till åtgärd. 

Projektavvikelser ska alltid lyftas till programledningen. 
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Projektavvikelser och ändringar i uppdrag, omfattning, tid och budget hanteras enligt rutin i 

Programplan Framtidens Vårdinformationsmiljö, RS 2018–052231. 

1.5 Sammanfattande projektinformation 

Uppdragsgivare Ordförande operativ styrgrupp FVM VGR, Ragnar Lindblad  

Effekthemtagningsansvarig Utses i förekommande fall under projektet 

Projektägare IT-Chef VGR IT, Bjarne Christiansson 

Projektledare   Tbd., tf. Herwig Stöckl 

Projektperiod Q3 2020 – Q42020, dock max Q42023 

Projektbudget 0 – 3 MSEK 

2 Bakgrund och beslut om projekt 

2.1 Bakgrund och syfte 
Västra Götalandsregionen ersätter stora delar av vårdens IT-system och skapar en ny, modern och 

gemensam vårdinformationsmiljö som gör det enklare för alla aktörer inom hälso- och sjukvården att 

samverka. Programmet Framtidens vårdinformationsmiljö (FVM) är ett omfattande och långsiktigt 

förändringsprogram som väntas pågå i minst fyra år. Det är ett samarbete mellan VGR och 

kommunerna i Västra Götaland. VGR har genomfört en upphandling av ett vårdinformationssystem 

som ska stödja verksamheternas utveckling, processer och nya arbetssätt, förse medarbetarna med 

användarvänliga verktyg, besluts- och processtöd samt ge invånarna möjlighet att ta en aktiv del i och 

ansvar för sin hälsa och sjukvård. Huvudsystemet heter Millennium och leverantör av systemet är 

Cerner AB Sverige. 

Program FVM kommer att behöva stöpa om många av de befintliga processerna inom sjukvården för 

att möjliggöra effektiv och modern vård. Befintliga processer har till viss del skapats eller formats av 

de teknologier som satts på plats för att stödja dem. 

Då FVM kommer att rita om systemkartan, kommer således också processer som exekveras på denna 

karta att ritas om. För att tillgodose de nya processernas informationsbehov kan IT-komponenter som 

inte är föremål för avveckling inom FVM att behöva utbyta information med FVM Kärnsystem2. 

Dessutom kommer kommuner och privata vårdgivare integreras med FVM Kärnsystem och dessa 

integrationer måste identifieras, modelleras och implementeras. Ambitionen är att alla integrationer 

specifika för kommuner eller privata vårdgivare ska gå via Regionala Tjänsteplattformen. Även om 

det inte är uttryckligen nämnt framgent i dokumentet, så avses alltid den formen av integration. 

I analysen3 av området integration med kommuner står det klart att integrationerna för kommunerna 

ska implementeras i programmet. Det behöver skapas förutsättningar för att kunna bedriva detta arbete 

på ett kvalitativt och effektivt sätt, där representanter från kommuner och privata vårdgivare behöver 

                                                      
1 Programplan FVM, Ref. Nr. 1 
2 Begreppet FVM Kärnsystem används för alla de av Cerners plattformar som kommer att inkluderas i projektet 
3 Utredning integrationer för Externa Intressenter, Ref. Nr. 8 
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vara delaktiga ur ett ägandeperspektiv, dvs. dessa parter är ägare till de system som FVM Kärnsystem 

ska integrera med.  

Sammanfattning av resultatet av denna utredning är följande: 

 Ta fram en metod och en process som omfattar framtagning av integrationer för 

kommuner och privata vårdgivare. 

 Ta fram en målarkitektur enligt samma metod som VGR har, tillsammans med 

kommuner och privata vårdgivare, för att skapa samma förutsättningar för SOKI 

som FVM-programmet har gällande VGR. 

 Hantera de planer som FVM-programmet arbetar utifrån, för att möjliggöra 

integrationer till kommuner och privata vårdgivare. 

 

En integration kategoriseras i tre storlekar (ICC timmar) 

 Liten: ca 40h 

 Medium: ca 100h 

 Stor: ca 250h 

Till detta läggs framtagandet av lösningsspecifikation (för beställning), funktionstest, acceptanstest 

etc. Dessa delar brukar standardiseras till x3 ICC tid 

Med överslagsräkning på ca 10 integrationer av Mediumstorlek ger detta Ca 1000 Mantimmar. 

Inga av dessa integrationer är inräknade i dagens planer för projektet FVM Integration och de är heller 

inte med i Cerners kalkyl med kostnader och resurser.  

Detta projekt initieras för att ta dessa integrationer ett steg vidare från nämnda utredning till att bli en 

integrerad och planerad del i programmet. Projektet är därför främst av karaktär förstudie och ska 

knyta ihop befintliga projekt inom programmet för att adressera dessa integrationer i sina planer. 

Detta projekt har till syfte att förverkliga integrationer med kommuner enligt avropen av Kommunal 

Option och integrationer med privata vårdgivare. Samverkansavtal4 mellan VGR och kommunerna 

reglerar samverkan när det gäller relationen till Leverantören och samverkan under Avtalet.   

VGR och de Kommuner som avropar Kommunal Option ska ingå ett separat framtida avtal rörande: 

 VGR:s drift av Lösningen, vilket innefattar den funktionalitet som omfattas av de Kommunala 

Optionerna.  

 De tjänster som VGR ska tillhandahålla till Kommunerna i samband med Avtalet, inklusive 

men inte begränsat till implementation och utrullning av de Kommunala Optionerna, 

utbildning, konfigurering, klinisk konfiguration, underhåll och support samt utveckling av 

integrationer (i den mån möjligt). 

 Eventuella tjänster som Kommunerna ska tillhandahålla VGR. 

 Tjänster eller aktiviteter som utförs av resurser från VGR och från en eller flera Kommuner 

gemensamt. 

                                                      
4 Samverkansavtal, Ref. Nr. 9 
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Parterna är dock redan nu överens om att VGR:s ansvar för drift och tillhandahållande av tjänster till 

Kommuner som avropar Kommunal Option ska motsvara de tjänste- och servicenivåer som VGR 

tillämpar vid internt tillhandahållande av driftstjänster från VGR:s IT-organisation till respektive 

verksamhetsgren inom VGR.  

Syftet av projektet kan brytas ned i följande moment: 

1. Ta huvudansvaret för att driva området med integrationer med kommuner och privata 

vårdgivare vidare. Det gäller att omgående fortsätta arbetet med att utreda och hitta formerna 

för hur framtagning av integrationer åt kommuner och privata vårdgivare ska gå till. 

2. Tillsammans med FVM-projekten/uppdragen Integration, Support & Förvaltning, 

Arkitektur, Utveckling, Externa intressenter, Kommun-FVM/VästKom samt berörda 

objekt ta fram processer och en anpassning till metoden inom VGR för framtagning 

och förvaltning av integrationer, för att möta upp kommunernas och de privata 

vårdgivarnas behov av integrationer. 

3. Tillsammans med projekt FVM Informatik hitta en metod och form för att kunna 

informationsmodellera en kommuns eller privat vårdgivares informationsbehov i 

samband med integration kopplat till metoden ovan. 

4. Tillsammans med FVM uppdrag Informationssäkerhet hitta en metod och form för att 

kunna informationssäkerhetsklassa varje informationsbehandling som ligger till grund för 

den integration en kommun eller privat vårdgivare har behov av, kopplat till metoden 

ovan. 

5. Tillsammans med FVM uppdrag Arkitektur starta upp ett arbete med att ta fram en 

målarkitektur tillsammans med kommuner och privata vårdgivare.  

6. Ta fram ett avtalskoncept för integrationer med kommuner och privata vårdgivare 

som stipulerar villkor och förutsättningar inklusive ersättningar enligt 

Samverkansavtalet (kommuner). Ansvar projekt FVM Externa intressenter, 

arbetspaket Avtalshantering. 

7. Kommun FVM/VästKom ges till uppgift att påbörja rekrytering av roller i samband med 

system som kan beröras av integration utifrån de krav som finns i avtalet. Dessa resurser 

kommer sedan ingå som kompetens både i målarkitekturarbete, informationsmodellering 

och design av integrationer med kommunerna. 

8. Projekt FVM Externa intressenter bör utreda om privata vårdgivare ska engageras i 

motsvarande arbete 

2.2 Referens till beslut 
Beslut om att utse teknikansvarig Herwig Stöckl till att driva fram vem som är ansvarig för detta 

område och hur detta arbete ska formas samt att befintliga projekt tilldelas uppgifter för att underlätta 

arbetet med den som får ansvar för detta område fattades av FVM programmets arbetsutskott 2020-06-

24. 

2.3 Prioritering 
 

 Tid = 60%  

 Kostnad = 5 % 

 Kvalitet = 35 % 
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Prioriteringen ska ses som styrande. Beslut om förändringar som påverkar projektets måluppfyllnad 

fattas av FVM teknisk ledning för programmet. 

3 Projektets omfattning och resultat  

3.1 Projektets resultat  
Resultatet av projektets genomförande, i enlighet med Programdirektiv, är följande: 

 Processer och en anpassning till metoden inom VGR för framtagning och 

förvaltning av integrationer, för att möta upp kommunernas och de privata 

vårdgivarnas behov av integrationer. Detta resultat skapas i samarbete med 

definitionen av framtida beställningsprocessen som projekt Externa Intressenter 

ansvarar för. 

 En metod och form för att kunna informationsmodellera en kommuns eller privat 

vårdgivares informationsbehov i samband med integration, kopplat till metoden 

ovan. 

 En metod och form för att kunna informationssäkerhetsklassa varje informationsbehandling 

som ligger till grund för den integration en kommun eller privat vårdgivare har behov av, 

kopplat till metoden ovan. 

 Förtydliganden och kompletteringar som krävs för att uppdrag Arkitektur ska kunna ta fram 

målarkitektur tillsammans med kommuner och privata vårdgivare 

 Ett avtalskoncept för integrationer med kommuner och privata vårdgivare som 

stipulerar villkor och förutsättningar inklusive ersättningar enligt Samverkansavtalet 

(kommuner). Ansvar projekt FVM Externa intressenter, arbetspaket 

Avtalshantering. 

 Uppdateringar till projektdirektiv, projektplan och eventuell organisation av FVM 

programmet som behövs för att kunna säkerställa ett genomförande av de behövda 

integrationerna under FVM programmet samt en överlämning till respektive part. 

3.2 Projektets omfattning och avgränsning 

3.2.1 Omfattning 
I projektet ingår ansvaret att nedan listade aktiviteter kommer ske inom ramen av FVM, dvs. att sätta 

processer och metoder enligt ovan. För ytterligare ansvarsområden relaterat till integrationen av 

externa intressenter gäller att om inget annat projekt eller uppdrag utför dessa aktiviteter i tid så kan 

det behövas att projektet driver även arbetet för att få fram själva leverabler tills vidare – tills utpekat 

projekt eller uppdrag tar över: 

1. Driva de arbetspaket som beskrivs i föregående avsnitt för att klargöra arbetssättet. 

2. Tillsammans med Cerner och andra FVM-projekt planera behovet av integrationer med kommuner 

och privata vårdgivare. Lik de VGR-interna integrationerna ska identifikation av behov och 

beställning främst drivas av SoKI och SIDU. 

3. Samverka med nationella partners som Inera, eHälsomyndigheten etc, för att leverera nationella 

tjänster till Kärnsystemet, såvida de inte är omhändertagna av FVM Integration redan. 
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4. I den mån möjlighet ges, samverka med Region Skåne vad gäller gemensamma tekniska lösningar 

gentemot Cerner. 

5. Arbeta med FVM:s övriga projekt för att prognostisera och prioritera behov av Integrationer med 

kommuner och privata vårdgivare. 

6. Göra upp prognoser och planer för resursbehov tillsammans med enheter och avdelningar inom 

VGR IT. 

7. Följa upp och rapportera status på kommunala integrationsleveranser under implementering 

utifrån FVM-programmets behov. Den samlade rapporteringen avseende kommunerna ansvarar 

projekt Kommun-FVM för och rapporterar till projekt FVM Externa intressenter. 

8. Koordinera aktiviteter och leveranser mellan projekt Kommun-FVM och FVM-programmet både 

som helhet och inom de fyra driftsättningsområdena om de avser integrationer. 

9. Följa VGR ITs Ledningssystem och FVMs styrmodell5 

10. Samarbeta med FVM-projekt Integration rörande: 

10.1. Göra teknologival för integration som är i linje med vald arkitektur. 

10.2. Tillsammans med lösningsarkitekter göra tidseffektiva teknologival i enlighet med 

integrationsstrategier och målarkitektur. 

10.3. I fall som kräver förändringar hos tredjepartsleverantörer, tillsammans med Cerner eller 

berörda objekt beskriva de krav som vald integrationsteknologi kräver. 

10.4. Dokumentera, utveckla och enhetstesta integrationer tillsammans med Cerner, 3:e parts-

leverantörer samt andra interna och externa intressenter.  

10.5. Driftsätta integrationer och därigenom överlämna till respektive objekt eller utsatt ägare 

för förvaltning efter det att projekt Test har godkänt integrationerna. 

10.6. Överlämna integrationerna i deras testmiljö till ICC Förvaltningsgrupp. 

11. Säkerställa att integrationsplattformar för både test och produktion är korrekt dimensionerade för 

FVM’s behov. 

12. Ansvara för de förvaltningskostnader hos IKT som genereras innevarande år då integrationer 

driftsätts. 

13. Analys av IT-säkerhet av de lösningar som tas fram och utvecklas av VGR IT i integrationssyfte.  

 

3.2.2 Avgränsning 
I projektet ingår inte att: 

1. Avveckla IT-komponenter och tillhörande integrationer.  

2. Förändra eller skapa verksamhetsprocesser. 

3. Projektet kommer inte att ansvara för förändringar i andra system som integrerar mot 

Millenium, förutom de förändringar som nämns i nr 10.2 ovan. 

4. Etablera integrationer med infrastrukturapplikationer och infrastrukturtjänster6 

5. Ansvara för kostnader som uppstår i förvaltning som resultatet av en integration, annat än för 

nr 12 ovan. 

6. Verifiera att behovet av integrationer för FVM är uppfyllt. 

7. Fastställa informationssäkerhet/säkerhetsklassning hos Cerner, Cerners produkter eller hos de 

system (inklusive nationella eller regionala tjänster) som kopplas samman med Cerners 

produkter. 

                                                      
5 Översikt projektberoenen från design till förvaltning 
6 Se FVM-projektdirektiv Infrastruktur och Drift. 
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8. Bekosta förändringsarbete hos tredjepartsleverantörs integrationsgränssnitt, i samarbete med 

leverantörskontraktens ägare (objekten). 

3.3 Effektmål och effekthemtagning 
 

3.3.1 Effektmål 
FVM Integration för Externa Intressenter har inga egna effektmål utan bidrar till FVM-programmets 

effektmål som finns definierade i Programplan Framtidens Vårdinformationsmiljö (RS 2018-05223). 

 

 

 

 

 

3.3.2 Effekthemtagning 
FVM programmets effektmål realiseras successivt i takt med att programmets projektmål uppnås, 

enligt beskrivning i Programplan Framtidens Vårdinformationsmiljö (RS 2018-05223). 

 

4 Projektets övergripande aktiviteter  

4.1 Tidsplan, beslutspunkter och milstolpar 
Projektets tidplan är Aug. 2020 – Dec 2020, med eventuell förlängning.  

Beslutspunkter 

och faser i 

Projektilen 

Övergripande aktiviteter Planerad start- 

och slutperiod 

Kommentar 

BP1- Beslut start 

projekt 

Beslut att starta projektet i FVM 

styrgrupp 

2020-08-20  
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Beslutspunkter 

och faser i 

Projektilen 

Övergripande aktiviteter Planerad start- 

och slutperiod 

Kommentar 

Initiera & bemanna Ta fram projektdirektiv och 

bemanna projektet 

2020-08-20 

 

 

BP2- Beslut 

projektdirektiv 

Beslut av projektdirektiv i 

Teknisk ledning och FVM 

Programledning 

2020-09-15 

 

 

Planera Framtagande av projektplan 2020-09-15  

BP3 – Beslut 

projektplan 

Beslut projektplan i Teknisk 

ledning och FVM 

Programledning 

2020-09-15 Projektplanen kommer iterativt utvecklas vidare 

Genomföra Fas 

PD1 

Analys 

Design 

Implementation 

2020-09-15 

2020-12-31, 

dock senast 

2021-04-01 

Fas 1 och 2 går i varandra pga. parallella 

process/design-analyser  

BP5- Beslut 

projektavslut 

Godkännande av projektets 

slutrapport 

2020-12-31 Målet är att projektet kan stängas under 2020 

    

Följande Aktiviteter är planerade att tas om hand av befintliga andra FVM projekt efter avslut av detta projekt. Även analysen 

av kommuner och privata vårdgivare som tillhör etapp 2 och 3 ingår i uppgifterna att överlämna till ett annat existerande FVM 

projekt, antagligen Kommun FVM. Skulle projektet inte kunna stängas i tid, kan vissa aktiviteter fortfarande ligga under det 

här projektet 

Genomföra Fas 

PD2 

Analys 

Design 

Implementation 

2021-05-01 

2022-02-30 

Om projektet inte lyckats tilldela alla framtida 

uppgifter till andra projekt och uppdrag kan 

projektet hållas vid liv.  

Genomföra Fas 

PD3 +PD4 

Analys 

Design 

Implementation 

2022-03-01 

2022-12-30 

Se ovan  

BP4- Beslut 

projektleveranser 

Projektleveranser godkända 2023-01-01 Se ovan 

Avsluta? Avslut av projektet  2023-01-01 

2023-03-01 

Se ovan 

BP5- Beslut 

projektavslut 

Godkännande av projektets 

slutrapport 

Senast 2023-04-

01 

Se ovan 

Effekthemtagning  Efter Go Live 

datum  

 

 

4.2 Leveranser 
 

Leveranser Planerat Datum 

L01- BP2 Direktiv 2020-08-20 

L02- BP3 Projektplan 2020-09-14 
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L03- Processer och en anpassning till integrationsmetoden 2020-10-15 

L04- Metod för informationsmodellering 2020-09-30 

L05- Metod för informationsklassning 2020-09-30 

L06- Uppdatering/Förtydligande för Målarkitektur 2020-09-30 

L07- Avtalskoncept 2020-10-31 

L08- Uppdateringar till Priolista Integration 2020-09-30, 2020-11-30 

L09- Uppdateringar för projektdirektiv och projektplaner övriga FVM 

projekt och uppdrag 2020-10-31 

L10- Mall och metod för uppföljning kommunala integrationsleveranser 2020-10-15 

L11- Tydliga direktiv om vem som bär vilka kostnader 2020-10-15 

L12- Projektets Slutrapport -BP5 Beslut projektavslut 2020-12-31 

 

För kommuner finns det fyra typer av integrationer: 

 KommunUNIKA Integrationer enligt bilaga 12. 

 KommunUNIKA Integrationer utöver bilaga 12. 

 VGR-VGK gemensamma integrationer enl. Avtalet. 

 VGR-VGK gemensamma integrationer utöver Avtalet. 

Utöver det kan det finnas krav från privata vårdgivare.  

Samtliga dessa typer av integrationer kommer kräva separata överenskommelser enligt 

Samverkansavtalet.  

 

För KommunUNIKA Integrationer kommer kommunerna betala utvecklingen av integrationen till 

Cerner via implementationsersättningen. I huvudavtalet har VGR stipulerat att samtliga integrationer 

ska passera VGR’s integrationsnav, då VGR ansvarar för driften av Kärnsystemet. Nedanstående figur 

visar schematiskt hur en integration kan se ut och färgerna visar på ansvarsgränser. Detta innebär att 

det finns en önskan att samtliga integrationer med Millennium kommer innebära 

integrationsutveckling för VGR, oavsett om integrationspunkten är hos VGR, kommun eller privat 

vårdgivare. I framtagandet av integrationer med kommuner och privata vårdgivare är det tydligt att 

arbete och kostnader som härrör till Cerner ska finansieras via implementationsersättningen.  
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5 Organisation, bemanning & styrning 

5.1 Programorganisation och deltagande personer 
Se Programstyrning FVM – Roller, ansvar och befogenheter. Ref 4. 

Projektet kommer tillsätta resurser via linjens ordinarie processer för bemanning. Teamledare samt 

linjechefer kommer att kontaktas då planer med Cerner konkretiseras och förväntad arbetsbelastning 

för respektive linje/resurs har jämförts med förväntat utfall. Projektet kommer sätta upp en mekanism 

för ”prognostisering och prioritering” för att kunna ge respektive linjechef en händelsehorisont på 

minst 1-2 månader. Inga andra typer än befintliga kompetenserna hos VGR IT, leverantörer samt 

Cerner förväntas avropas av projektet. 

Projektresurser behov se 5.3.  
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Programmets styrgrupp ansvarar för alla övergripande beslut under programmets olika faser. I bilden 

ovan anger blå färg de delar av programmet som styrs tillsammans med Cerner, grå färg är regionens 

egen styrning och de ljusblå är parallella projekt som styrs av andra aktörer men samordnas av FVM. 

Projekt ”Integration för Externa Intressenter”, kort ”Integration EI” illustreras i egen ljusblå färg. 
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Projektorganisation för FVM Integration för Externa Intressenter. Ljusblå ruta är styrande och mörkblå ruta är utförande. 

Styrning och samordning är centralt för detta projekt. 

5.1.1 FVM Programstyrgrupp och programledning 

Programmet leds och koordineras av en programledning med tillhörande programkontor och styrs av 

en styrgrupp. Programstyrgruppens ordförande är regiondirektören. Projektet har en projektägare som 

ingår i programstyrgruppen. 

Uppdrag och ansvar beskrivs i styrdokument Programstyrning FVM – Roller, ansvar och 

befogenheter (RS 2018-05223). 

5.1.2 FVM Teknisk Ledning 

FVM Teknisk Ledning är en beslutande och styrande grupp med syfte att säkerställa en effektiv 

förvaltning av de tjänster som etableras utifrån FVM-programmets leveranser. FVM Teknisk Ledning 

ska dessutom stötta och bidra till att FVM utvecklas åt rätt håll så att målsättningarna uppnås.  

5.1.3 FVM Objektägargrupp 
FVM Objektägargrupp (FVM OÄ) är en beslutande grupp för frågor som berör gränslandet mellan 

objektens ansvarsområden och Millennium (eller andra samband inom kontexten framtidens 

vårdinformationsmiljö). FVM OÄ ska dessutom bidra till att FVM utvecklas åt rätt håll så att 

målsättningarna uppnås. Projektet kan använda FVM OÄ som referensgrupp. 

Projektledning 

Samordning 

andra projekt 

Team 

 

Team 

 

Tf. Herwig Stöckl 

Bjarne Christiansson 

Ann-Sofi Lodin 

Projektägare 

Uppdragsgivare Program 

FVM Programstyrgrupp 

Programkontor 

Uppdragsgivare projekt - Ragnar Lindblad 

Programledare - Annika Mortensen 

Teknikansvarig: Herwig Stöckl 

 

 

Ragnar Lindblad Programägare 

Programledning 
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5.1.4 Projektledning 
Projekt leds av projektledaren med det samlade ansvaret att genomföra projektet. Projektorganisation 

och bemanning detaljeras i projektplanen. 

5.2 Mottagare av projektets resultat 
Det finns flera mottagare för projektets leveranser: 

 Olika projekt och uppdrag inom FVM programmet. 

 Kommunala ansvariga för integration mot FVM, likaså ansvariga hos privata vårdgivare. 

 Förvaltningsorganisationen för Kärnsystemet. 

Även för det slutgiltiga målet för integrationerna finns flera mottagare för leveranserna: 

 Förvaltningsorganisationen hos kommun/privat vårdgivare. 

 Objekten för respektive adapter/teknologi. 

 ICC för etablerade dataflöden.  

 Förvaltningsorganisationen för Kärnsystemet. 

Initialt tar projektet även emot och godkänner leverablerna som kommer från Cerner. Den totala 

massan av leverabler lämnas över till mottagningsansvariga som är ansvariga för att etablera den 

kommande support & förvaltningen för leverablerna från FVM programmet. I ett senare skede ska 

projektet ha skapat förutsättningar för att alla kommande leverabler kan tas emot av andra FVM-

projekt och/eller linjeorganisationen.  

Leverabel Mottagare Roll 

L – Projektdirektiv FVM Programmet AU 

L – Projektplan  FVM Programmet AU 

L – Uppdateringar till 

Förvaltningshandböcker samt 

drift- och samarbetshandbok 

Magnus Arelis, Christer Disfält Projektledare S&F, 

integrationsförvaltning 

Millenium 

L –Underlag till Avtalskoncept 

kommun inkl. mallar 

Monica Nilsson Externa Intressenter 

L – Uppdateringar till Drift och 

Förvaltningsavtalet kommun 

Via Magnus Arelis, projekt 

S&F: Monica Nilsson 

Externa Intressenter 

L – Underlag till planen för att 

implementera 

förvaltningsmodell samt 

etablera 

förvaltningsorganisation 

Magnus Arelis, Christer Disfält Projektledare S&F, 

integrationsförvaltning 

Millenium 

L – Uppdateringar till Release- 

och versionsplan och 

dokumentation från Cerner, 

Magnus Arelis, Christer Disfält Projektledare S&F, 

integrationsförvaltning 

Millenium 
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supportguide, 

administrationsguide PD1 

L – Underlag till 

Målarkitekturarbete  

Ludvig Johansson Uppdragsledare FVM 

Arkitektur 

L – Underlag till omfattningen 

av integrationsprojektet, deras 

processer och priolistan 

Anders Lornell Projektledare FVM Integration 

L – Underlag till 

informationsmodellering 

Sara Almvide Projektledare FVM Informatik 

L – Underlag till 

informationsklassning 

Monika Göransson, Måns 

Viktorsson 

Uppdragsledare FVM 

Informationssäkerhet, 

projektledare FVM IAM 

L – Integrationsdokumentation 

mot Kommun och Privat 

vårdgivare 

Tbd. Utpekat ansvarig hos kommun 

och privat vårdgivare. 

 

5.3 Resursbehovsplan 
Uppskattat resursbehov baseras på en beräknat förväntat förändringsbehov för integration av 

kommuner enligt deras avrop och privata vårdgivare. Dessa uppskattningar är väldigt grova och 

kommer under projektet förfinas när detaljerat plan arbetas fram och förhandlingar med kommunerna 

fortskrider.  

Objektresurser på IT sidan bekostas av projektet för den tid som de nyttjas.  

Följande resurser och kompetenser behövs i projektet under Initiera- och Planerafaserna. 

Resurs Kompetens  

Herwig Stöckl Projektledare 

Ylva Hertz  Integrationsmetodik 

Monika Göransson (tbc.)  Informationssäkerhet 

[Ludvig Johansson tbd] Arkitekt 

Christer Disfält integrationsförvaltning Millenium, 

tillika S&F mottagare 

[Sara Almvide tbd] Informationsmodellering 

49 Ansvariga Kommun + ca. 

200 Ansvariga privata 

vårdgivare 

”Objektägare” på kommunala sidan / 

hos privat vårdgivare 
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Beroende på hur genomförandet kommer att organiseras så kommer följande resurser och kompetenser 

troligen behövas på deltid (initial uppskattning 5-20% eller enligt värdet i parentes): 

Resurs Kompetens  

Herwig Stöckl Projektledare (30%) 

Ylva Hertz Integrationsprojekt 

Monika Göransson (tbc.)  Informationssäkerhet 

[Ludvig Johansson tbd] Arkitekt (100%)7 

Christer Disfält integrationsförvaltning Millenium, 

tillika S&F mottagare 

[Sara Almvide tbd] Informationsmodellering 

49 Ansvariga Kommun + ca. 

200 Ansvariga privata 

vårdgivare 

”Objektägare” på kommunala sidan / 

hos privat vårdgivare 

Västkom tbd. Samordning av kommunerna (100% 

?) 

[Kani Börjesson tbd.] Test 

Eventuell NN Cerner tbd. Cerner ”SPOC”? 

[Måns Viktorsson tbd.] IAM expert 

 

5.4 Projektets kvalitetssäkring 
Kvalitetsarbetet i projektet följer rutiner för Kvalitetssäkring i Programplan Framtidens 

Vårdinformationsmiljö, RS 2018-05223. 

6 Projektets ekonomi 

6.1 Kostnader för projektet 
 

Budget för projektet är en del av programmet FVM:s programbudget och redovisas i sin helhet där. 

Budget kommer att detaljeras i planeringsarbetet. 

Tidig uppskattning: Budget för 2020 är 0-3 MSEK. Förslaget är att projektet initialt bär inga egna 

kostnader, de använda resurserna konterar sin tid på sina huvudprojekt. Om inte det är hållbart 

framöver, så måste ett detaljerat estimat läggas fram för beslut till FVM Programledning. 

Antagligen måste budget för främst integrationsprojektet ökas drastiskt framöver, det är för tidigt för 

att ge uppskattningar. Så fort det är möjligt kommer en sammanställning göras per månad och 

påverkat projekt. När dessa kostnader mer exakt kan beräknas, kommer storleken och det året 

kostnaden förväntas uppstå att beskrivas som en avvikelse. 

Om projektet skulle vara fortfarande pågående så kommer projektet täcka driftskostnader för 

integrationer, det innevarande året de driftsätts. Planen är dock att integrationsprojektet kommer vara 

                                                      
7 Finansieras inom uppdraget Arkitektur 
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budgeterat så att de kan ta det lik VGR interna integrationer. Det finns i planen tre utrullningar (PD1, 

PD2 samt PD3+4) således tre möjliga ”innevarande år”. 

Total projektbudget: 0-3 MSEK – Nuvarande plan är att stänga projektet vid årets slut. 

6.2 Finansiering 
Samtliga kostnader för projektet och dess ingående resurser finansieras av FVM-programmet, 

undantaget representanter från kommunerna och privata vårdgivare som bekostas av de själva.  

Hur finansiering för KommunUNIKA integrationer via implementeringsersättningen sker måste 

förtydliggöras. Likaså behöver det tas fram hur externa intressenter ska betala för framtida 

förvaltningskostnader som uppstår hos VGR för dessa integrationer. Se tredje risken i kap. 8. 

6.3 Drifts- och underhållskostnader 
Eventuella driftskostnader hos VGR IT som uppstår som resultatet av en integration, täcks ej av 

projektet. Driftskostnader för innevarande år då integrationer driftsätts kommer att beräknas och 

överlämnas i tid för förvaltningsorganisationen att budgetera för dessa kostnader. Hur förvaltningen 

finansieras behöver förtydliggöras, se ovan. 

7 Övriga förutsättningar för projektet  

7.1 Projektintressenter och kommunikationsplan 
Projektet kommer använda sig av och följa den kommunikationsplan som finns framtagen för program 

FVM. Nedanstående intressenter har beroenden till projektets arbete och leverabler. Under Initiering 

fas 1 kommer en detaljering/komplettering till kommunikationsplanen att utformas för att säkerställa 

att projektet delger dessa intressenter relevant information samt tillgodogör sig information från dessa 

intressenter. 

Intressent Informationsbehov 

Objektledningen för respektive 

informationsflöde/integration 

För varje beslut om integration, kommer kringsystemens 

objektledning informeras och konsulteras.  

EA-board  EA-board borgar för en god arkitektur i VGR och är en 

naturlig samarbetspartner och beslutspunkt. EA-board behöver 

konsulteras löpande i alla design- och lösningsorienterade 

frågor.  
FVM programoperativ styrning Officiell och rutinmässig kommunikation till andra FVM-

projekt kommer ske via POS. 
Cerner Projektet är beroende av kontinuerlig information om planer, 

tekniker, optioner och andra beslut. 

Teknisk ledning i FVM Designval, status under projektets faser, 

resursbehov/resursplan 

VGR IT IKT Ledningsgrupp Designval, status under projektets faser, 

resursbehov/resursplan 

VGR IT  
 

VGR IT är som primär resurs- och kompetensförsörjningsenhet 

är nödvändig att ha fortlöpande avstämning med. 
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FVM Arkitektur Designval, status under projektets faser 

FVM Support & Förvaltning Samordning av samt status för leverabler 

FVM Integration Samordning av samt status för leverabler 

FVM Infrastruktur & Drift Samordning av samt status för leverabler 

FVM Externa Intressenter Samordning av samt status för leverabler 

FVM Informationssäkerhet Samordning av samt status för leverabler 

FVM Informatik Samordning av samt status för leverabler 

FVM Utveckling Samordning av samt status för leverabler 

FVM GIP Samordning av samt status för leverabler 

FVM SOKI & SIDU Samordning av samt status för leverabler 

Västkom Samordning av kommuner krav etc.  

7.2 Policyer, lagar, regler mm. 
Projektet kommer förhålla sig till och lyda under applicerbara policy’s, lagar, regler m.m. Särskild 

hänsyn tas till rådande lagar och regler som styr hälso- och sjukvård. Bryter projektet mot dessa eller 

riskerar att bryta mot dessa skall detta rapporteras till FVM programledning. Projektet är beroende av 

planerade förändringar i VGR:s, kommunernas och privata vårdgivares förvaltningsorganisationer då 

projektet ska överlämna till förvaltningsorganisationen under programmets utrullning. Det är av 

mycket stor vikt att förvaltningsorganisationen definieras tidigt i programmet och att den finns på plats 

i god tid för driftsöverlämningen. 

 

7.3 Beroenden och förutsättningar 
 

Beroende 
 

 

Påverkan på projektet och hantering av 

beroendet 

Kommunens systemansvariga, likt Objekten 

inom VGR. Samma för privata vårdgivare där 

relevant. 

Deras kunskap, kontakter och dokumentation är 

nödvändig för att integrera de system som de 

förvaltar mot Kärnsystemet. 

Programmet ansvarar för processtyrning och 

behov från verksamheten som påverkar 

Lösningen 

Programmet kommer att definiera hur krav mot 

lösningen ska beställas till tjänsteförvaltningen. 

Projektet är beroende av att denna kravställning 

är på ett sådant sätt att tjänsteförvaltningen kan 

gå vidare med att realisera förändringen. 

Tillsammans behövs forum för att hantera 

övergången från processförvaltningen över till 

tjänsteförvaltning.  
FVM SOKI och FVM SIDU Projektet har ett starkt beroende till projekten 

som etablerar verksamhetens behov och 

processer. Lösningsarkitekterna kommer basera 

sina Integrationsbeställningar på dessa projekt. 

VGR IT  
 

Resurs och kompetensförsörjning är beroende av 

VGR IT som organisation 
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Cerner Projektet är beroende av att kunna samarbeta 

både var det gäller teknik och projektstyrning.  

FVMs samtliga teknikprojekt Projektet delar förutsättningar med samtliga 

teknikprojekt inom FMV. Specifikt S&F som 

mottagare i förvaltningsfas av färdigställda 

komponenter, integrationsprojektet som utför 

integrationerna, I&D och IAM. 

FVM Informatik Informatik är en central del för att kunna skriva 

korrekta specifikationer samt för hur regionala 

och nationella standarder används. 

FVM Test Nära koordinering med testprojektet är en 

förutsättning för framgång, för att på ett korrekt 

sätt etablera testmiljöer för fungerande 

acceptanstest och korrekt dokumentation. 

FVM Informationssäkerhet Informationssäkerhet och IAM måste säkerställa 

att integrationer mot externa intressenter 

uppfyller kraven inom detta område. 

Objekten Objektens kunskap, kontakter och 

dokumentation kan vara nödvändiga för att 

integrera kommunen mot de system som de 

förvaltar via Kärnsystemet. 

Projekt Tjänstemodell 2.0 FVM S&F och därmed även det här projektet 

kommer att behöva förhålla sig till den 

tjänstemodell (roller, forum, processer) som 

arbetas fram i Tjänstemodell 2.0. FVM S&F 

kommer att delta i Tjänstemodell 2.0 för att 

kravställa de behov som finns från FVM S&F 

samt säkerställa att Lösningens modell fungerar 

ihop med tjänstemodell 2.0 

Digitaliseringsdirektörens uppdrag att ta fram 

förslag på ny, förenklad och förbättrad 

styrmodell. 

Projektet och FVM S&F skall förhålla sig till 

den styrmodell (roller, forum) som tas fram. 

FVM S&F kravställer mot arbetsgruppen som 

tar fram det nya förslaget av styrmodell. 

Ekonomidirektörens uppdrag att ta fram förslag 

på ny finansieringsmodell av IS/IT 

Projektet och FVM S&F kommer att behöva 

förhålla sig till den finansieringsmodell som tas 

fram. FVM S&F kravställer mot arbetsgruppen 

som tar fram det nya förslaget av 

finansieringsmodell. 

Avtal som tecknas med externa intressenter Projektet och FVM S&F kommer att behöva 

förhålla sig till vårdavtal och 

vårdöverenskommelser med privata aktörer och 

kommuner och säkerställa att dessa krav tas om 

hand i den kommande förvaltningsmodellen. 

Cerner  Cerner är ansvariga för att leverera dokument 

enligt Bilaga 7. FVM S&F kommer att delta i 

arbetet och säkerställa att det som är avtalat 

finns med i dokumentationen och projektet 

måste säkerställa att det är tillräckligt för externa 

intressenter. 
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Att kommunerna tar fram processer och rutiner 

för att etablera användarstöd, utbildning, test, 

forum och första linjens support för sina 

användare av Kärnsystemet 

Samarbete med kommunrepresentant måste ske 

under projektet för att säkerställa att det blir rätt 

kvalitet på ärenden in till VGR andra linjens 

support. 

Region Skåne Samverka för att dra lärdomar av varandras 

support- och förvaltningsorganisationer 

Västkom Oklar vilket mandat Västkom har, men det 

skulle underlätta om Västkom kan företräda alla 

kommuner som de försöker initialt. 

Befintlig förvaltning Samverka för att sätta upp samarbetet mellan 

förvaltningsmodellerna. 

Privata vårdgivare Det gäller samma krav på representanter från 

varje privat vårdgivare, om än i lite mer 

begränsat omfattning. 

7.4 Uppföljning och rapportering 
Uppföljning av projektet följer rutiner för Uppföljning och rapportering i Programplan Framtidens 

Vårdinformationsmiljö, RS 2018–05223. 

8 Riskhantering 

Projektet kommer genomföra kontinuerlig riskanalys, och vid behov eskalera och uppföra på 

gemensam risklista då risken måste mitigeras utanför projektets mandat. 

Alla risker kommer hanteras i projektets risklogg. Ingående risker från utredningen är: 

1. Risk att kommuner inte kommer få med några integrationer, då det i liggande 

tidplaner inte finns tid och resurser att hinna med detta till den 1 september 2020. 

2. Risk att privata vårdgivare inte kommer få med några integrationer, då det i liggande 

tidplaner inte finns tid och resurser att hinna med detta till den 1 september 2020. 

3. Det är otydligt hur finansiering för implementeringen av integrationen inom VGR 

ska finansieras, enligt samverkansavtal ska externa parten står för utveckling och 

förvaltningskostnader. Och det är tydligt att arbetet ska genomföras. 

8.1 Riskanalyser, riskvärdering och riskreduktion 
 

Riskhantering i projektet följer rutiner för Riskhantering i Programplan Framtidens 

Vårdinformationsmiljö, RS 2018-05223. 


